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Pedagogia wyznania wiary  

  Koncentrując się na treści Piotrowego wyznania  

wiary, możemy nie dostrzec jego pedagogicznego wymiaru. 

Pierwszym etapem jest odkrywanie opinii innych na temat 

Jezusa. Drugi etap to pytanie o wewnętrzne przekonania 

uczniów, a ostatni – wyjaśnienie prawdziwej natury misji 

Mesjasza. Ten schemat uczy nas, jak ma wyglądać nasze 

wyznanie wiary. Nie może być ono powtarzaniem opinii tłu-

mów, nie może być także nieświadome tego, co mówią inni. 

Nie może też pozostawać wyłącznie osobistym, subiektyw-

nym przekonaniem, ale musi prowadzić do tajemnicy  

krzyża i zmartwychwstania.  

Ty, Panie, także mnie posyłasz, abym był Twoim  

świadkiem. Za św. Pawłem powtarzam więc: „Obym nie 

chlubił się niczym innym, jak tylko krzyżem Pana naszego 

Jezusa Chrystusa” (Ga 6, 14).  

 

Ks. Bartłomiej przypomina 

nam ważne Prawdy 

Pierwsza Komunia Święta 

 w Polanie  

Boże Ciało 

      "... Jestem obojętny na po-

chwały i na nagany, ponieważ gdy 

mnie chwalą mówią kim powinie-

nem być, a jeśli mi udzielają naga-

ny, mówią kim jestem ..."  

                      Myśli św. Jana Bosko  
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Ks. Bartłomiej przypomina nam ważne Prawdy  
 

My sami często lubimy, żeby dobrze o nas myślano. Chętnie „zapuszczamy ucho” i chcemy się dowie-

dzieć, co o nas sądzą inni. Wszystko po to, żeby uspokoić negatywne emocje, albo wprost nasycić swo-

ją pychę. Pan Jezus nie kierował się taką motywacją.Chciał raczej dialogu z ludźmi i jak widać nie ob-

chodziło Go to, że był niedoceniany. Mówiono o Nim, że prorok, że Eliasz, że Jan Chrzciciel, a niekiedy 

nawet że wariat i że odszedł od zmysłów. A przecież jest Bogiem. Panu Jezusowi nie zależało na żad-

nych ludzkich pochwałach, tylko na Jego misji, którą miał spełnić. Istnieje taka legenda, że angielski 

król Artur czasem przebierał się za wieśniaka i chodził po targu. Włączał się w rozmowy prostych ludzi 

i pytał, co sądzą o królu i jego rządach. I tam dowiedział się więcej niż od ministrów i informatorów. 

Podobnie robił kardynał Mazarin [czyt. mazarę]. Był on premierem Francji i kiedy usłyszał, że ludzie 

narzekają, że nie mają gdzie mieszkać, kazał ich wsadzić do więzienia w Bastylii i powiedział, że teraz 

już mają swoje mieszkanie. Wracając do legendy, bywało i tak, że król Artur usłyszał nieprzyjemne sło-

wa o sobie, ale wtedy nie przysyłał wojska i nie kazał aresztować malkontentów, tylko podejmował 

mądrzejsze decyzje i starał się lepiej rządzić krajem.  

 

Po co to pytanie zadał Pan Jezus?  
 

Po to, żeby wyjaśnić uczniom podstawową sprawę: to, że został przez ludzi odrzucony jako Mesjasz 

nie było klęską Jego misji. Odrzucenie, cierpienie, kłamliwe opinie na temat Mesjasza, 

a jednocześnie właściwa wiara garstki uczniów to nie była wpadka ani katastrofa, ale część misji Me-

sjasza. Jego misja między innymi na tym miała polegać.  

Teologia uczy, że po wniebowstąpieniu misja Chrystusa jest kontynuowana już nie w Jego  fizycznym 

Ciele, ale w Jego Ciele Mistycznym czyli w Kościele.  
 

Więc co powinniśmy robić my, czyli Kościół, kiedy świat nie uznaje naszej zbawczej roli, kiedy  

w najlepszym wypadku widzi w nas organizację charytatywną a w najgorszym – przestępczą?  

Powinniśmy wiedzieć, że to jest część naszej misji, znak rozpoznawczy, że jesteśmy na właściwej 

drodze, że faktycznie jesteśmy Ciałem Mistycznym Chrystusa.   

Tak jak Pan Jezus nie zrażajmy się kłamstwami tego świata, a będziemy Go naśladować. 

———————————————————————— 

Pierwsza Komunia święta 

w parafii w Polanie 
 

„Z okazji Pierwszej Komunii Świętej życzymy Wam, 

aby Jezus, który dzisiaj zawitał w Twoim sercu, 

 napełnił Twoje życie radością, pokojem i miłością. 

Niech wiara rośnie z każdym dniem, a Pan Bóg pro-

wadzi Cię bezpieczną drogą.” 

Dziś ten piękny dzień przeżywały dzieci z parafii  

pw. Przemienienia Pańskiego w Polanie.  

Wraz z rodzicami, chrzestnymi i wszystkimi, którzy 

zgromadzili się w kościele parafialnym, na Mszy św. 

o godz. 11.00. Całości przewodniczył Proboszcz ks. Marek Rusek, który jako 

 katecheta szkolny, przygotowywał te dzieci i rodziny do tego pięknego dnia.  

Dziękujemy serdecznie rodzicom, którzy zmobilizowali się, aby przygotować teren wokół kościoła 

i wystrój w nim, na tą piękną uroczystość swoich dzieci. 
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W Uroczystość Bożego Ciała przez Polanę przeszła procesja eucharystyczna. 
 

Kościół od samych początków dawał wyraz swojej wierze w realną obecność Pana Jezusa 

w Najświętszym Sakramen-

cie i dlatego Eucharystię uczynił 

centralnym ośrodkiem kultu Nowe-

go Przymierza. Święto Bożego Ciała 

powstało w XIII wieku pod  

wpływem nowych nurtów poboż-

ności eucharystycznej, koncentrują-

cej się nie na przyjmowaniu Komu-

nii św., lecz na czci rzeczywistej 

obecności Chrystusa w znaku  

chleba i wina. 

Była to wyjątkowa procesja Bożego Ciała parafii w Polanie, z kilku powodów: 

Była podsumowaniem sześcioletniej posługi Proboszczowskiej ks. Marka Ruska. W tym czasie  

wykonał on tytaniczną pracę dla kościoła parafialnego, Domu Młodzieżowego i Parafian. 

Począwszy od instalacji odgromowej na kościele, poprzez nowy chodnik i schody do kościoła, 

 witraże, rzutnik multimedialny i wiele innych rzeczy, o których można byłoby wiele napisać.  

W tym roku też zostały zakupione nowe cztery ołtarze na Boże Ciało, dzięki parafianom i trosce 

proboszcza. Na zdjęciach można je zobaczyć.   

Podsumowując dobry i wymagający gospodarz, wiele może zrobić, choć też wiele go to kosztuje 

wytrwałości i cierpliwości. 

Dziękujemy Wszystkim, którzy przez ten okres sześciu lat, wspierali to Boże dzieło finansowo,  

pracą fizyczną, intelektualną i modlitwą.  

Dziękujemy za udział w procesji wszystkim, którzy w niej uczestniczyli i tym, którzy podjęli  

się różnych ważnych obowiązków. 

Do Pierwszej Komunii 

Świętej 

przystąpiły dzieci. 
 

1. Froń Franciszek  

2. Ławnik Michał  

3. Maruszczak Gracjan 

4. Tarnawska Alicja  

5. Grudz Brajan   

6. Krakowska Maja  

7. Ostrowska Karolina 
 

 

 



Ogłoszenia duszpasterskie – 22.06.2025 r. 

 

1. Dziś na Mszy św. o godz. 11.00 czworo dzieci z naszej parafii będzie świętowało Rocznicę Pierwszej 

Komunii Św. ta uroczystość zostanie połączona z jubileuszem 35-lecia kapłaństwa Ks. Mieczysława  

2. Trwa oktawa Bożego Ciała. Codziennie o godz. 18.00 gromadzimy się w naszym kościele na Eucha-

rystii, a po niej celebrujemy nabożeństwo czerwcowe do Serca Pana Jezusa.   

3. We wtorek, 24 czerwca, przypada uroczystość Narodzenia Świętego Jana Chrzciciela, który 

 przygotował drogę Panu Jezusowi. W tym dniu po Mszy św. nabożeństwo do Maryi Wspomoży-

cielki Wiernych z prośbami i podziękowaniami.  

4. W czwartek, 26 czerwca, zakończenie oktawy Bożego Ciała. Msza św. z nabożeństwem 

 eucharystycznym o godz. 18.00.  

5. W piątek, 27 czerwca uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. O godz. 9.00 - Msza św. na 

 zakończenie roku szkolnego. O godz. 18.00 Msza św. z nabożeństwem do Serca Pana Jezusa. Tego 

dnia z racji uroczystości nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.  

6. W sobotę, 28 czerwca, wspomnienie Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny.  

Zapraszamy na Mszę św. o godz. 8.00 - rano.  

7. W przyszłą niedzielę, 29 czerwca, przypada uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła.  

O godz. 14.30 zostanie odprawiona Msza św. przy ołtarzu polowym na Olchowcu.  

8. W niedzielę 29.06. o godz. 19.00 koło Gospodyń Wiejskich w Polanie zaprasza na noc  

Swiętojańską. Więcej informacji na plakatach.   

Tygodnik parafii  
pw. Przemienienia  

Pańskiego w Polanie   
(do użytku wewnętrznego) 

38 - 709 Polana 26a 
polana@sdb.krakow.pl 

https://polana.sdb.org.pl 

Zespół redakcyjny:   
  ks. Marek Rusek, Ks. Mieczysław Faruń,  
  Hanna Myślińska, Witold Smoleński  

  Skład i oprawa graficzna: ks. Marek Rusek,  MB 

      Intencje Mszalne  

22 czerwiec  - Niedziela       

                          godz. 8.00     1)  + Aniela Cofalik (gr.)    2) + Jan, + Czesławą (k) Rzeszowscy   

  godz. 11.00     1) O zdrowie i bł. Boże dla dzieci, rodziców z okazji rocznicy Pierwszej 

Komunii i dla ks. Mieczysława z okazji 35 lat kapłaństwa 

 2) + Jan, Genowefa Solarz    
 

23 czerwiec - poniedz.        1) + Aniela Cofalik (gr.)    2) W pewnej intencji  

24 czerwiec  - wtorek         1) + Aniela Cofalik (gr.)    2) + Ewa Kawńczyk              

25 czerwiec  - środa           1) + Aniela Cofalik (gr.)    2) +St. Łysyganicz od prac. hotelu „Skalny”   

26 czerwiec - czwartek      1) + Aniela Cofalik (gr.)    2) +St. Łysyganicz od prac. hotelu „Skalny 

27 czerwiec  - piątek          1) + Aniela Cofalik (gr.)        2) + Ewa Kawńczyk       

28. czerwiec - sobota          1) + Aniela Cofalik (gr.)       2) + Ewa Kawńczyk     

29 czerwiec  - Niedziela       

                          godz. 8.00        1)  + St. Lysyganicz od żony i dzieci      

                        godz. 11.00  1) + Aniela Cofalik (gr.)    2) +Władysław Podstawski 
 

godz. 14.30      Msza św. na Olchowcu - za Parafian            


